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[Miljøministeren] 

1.861 ha landbrugsarealer i Ny Frederiks 
Kog, GI. Frederiks Kog og Rudbøl Kog. 

Fredningsstyrelsen har endvidere siden 
1978 foretaget forskellige undersøgelser over 
især de biologiske forhold i Tøndermarsken, 
der registrerer plante- og dyrelivet og belyser 
sammenhængen mellem plante- og dyrelivet 
og vandstandsforhold, landbrugsdriftsformer 
m. v. 

På baggrund af de modtagne udtalelser og 
de gennemførte undersøgelser vil frednings- 
styrelsen i samarbejde med de berørte myn- 
digheder, herunder især den regionale fred- 
ningsmyndighed (amtsrådet), udarbejde et 
forslag til fredning af Tøndermarsken. 

Fredningsstyrelsen er opmærksom på, at 
der siden udsendelsen af styrelsens oplæg i 
marts 1978 er sket dræning og opdyrkning af 
visse arealer i området. 

Fredningsstyrelsen finder efter samråd 
med den regionale fredningsmyndighed ikke, 
at det på nuværende tidspunkt er nødvendigt 
at nedlægge et midlertidigt forbud i henhold 
til naturfredningslovens § 11 mod, at der fo- 
retages ændringer i området, der kan lægge 
hindringer i vejen for en senere fredning i 
Tøndermarsken. Styrelsen vil imidlertid i 
samarbejde med amtsrådet som led i det vi- 
dere arbejde med fredningssagen være meget 
opmærksom på hele udviklingen i området, 
herunder vil som en naturlig bestanddel også 
indgå udviklingen omkring de nye drænings- 
arbejder og opdyrkninger samt vandstanden 
i Vidåen, nu hvor arbejdet omkring det frem- 
skudte dige er påbegyndt. Såfremt det viser 
sig, at der sker en øgning af dræningen og 
opdyrkningen i området eller vandstanden i 
Vidåen sænkes væsentligt i forhold til hidtil, 
vil fredningsstyrelsen imidlertid nedlægge et 
midlertidigt forbud, således at fredningsin- 
tentionen ikke hindres.« 

På baggrund af det, fredningsstyrelsen har 
oplyst, er styrelsen anmodet om at fremskyn- 
de arbejdet med sagen. 

Spm. nr. 114 

Til minister Lise Østergaard (29/11 79) af: 
Bolvig (RV): 

»Hvor mange flygtninge agter regeringen 
at modtage i 1980?« 

Begrundelse 

Under indtryk af tragedierne i Sydøstasien 
hævede Danmark i foråret ekstraordinært 
den aftalte flygtningekvota. 

Antallet af flygtninge i verden vokser sta- 
dig. 

Besvarelse (7/12 79): 
Minister Lise Østergaard: 

På forslag til finanslov for finansåret 1980 
er optaget bevillinger til modtagelse af ca. 
500 flygtninge i 1980. Der er herudover på 
finansloven fremsat forslag om særskilt be- 
myndigelse til at modtage 100 indokinesiske 
bådflygtninge, der i tilfælde af havsnød måt- 
te blive optaget af skibe under dansk flag, og 
som det ikke vil være muligt for FNs flygt- 
ningehøjkommissær at sikre genbosættelse i 
tredjeland. 

Spm. nr. 115 

Til minister Lise Østergaard (29/11 79) af: 
Bolvig (RV): 

»Agter regeringen at indføre en kvota -  og 
i givet fald: af hvilken størrelse? -  for perso- 
ner, der legalt ønsker at forlade Vietnam?« 

o 
Begrundelse 

Det blev betragtet som et stort fremskridt, 
at Vietnam under flygtningekonferencen i 
Genéve i juli måned lovede at ville tillade en 
såkaldt legal udrejse. Danmark har indtil nu 
kun givet indrejsevisum til 2 ansøgere. 

Besvarelse (7/12 79): 
Minister Lise Østergaard: 

Som oplyst i mit svar på spørgsmål nr. 114 
af 29. november 1979 fra folketingsmedlem 
J. Bolvig er der på forslag til finansloven for 
1980 ansøgt om bevilling, henholdsvis be- 
myndigelse, til modtagelse af i alt 600 flygt- 
ninge i Danmark i 1980. 

Modtagelse af personer, der legalt forlader 
Vietnam ud fra ønsket om at bosætte sig i et 
andet land, vil i Danmark finde sted inden 
for rammerne af de bevilgede flygtningekvo- 
ter, som udnyttes i snævert samarbejde med 
FNs flygtningehøjkommissær. 

Spm. nr. 122 

Til ministeren for skatter og afgifter (3/12 79) 
af: 


